REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMISIONI | PAVARUR | MEDIAVE
NEZAVISNA KOMISIJA ZA MEDIJE
INDEPENDENT MEDIA COMMISSION J

Duke u bazuar né dispozitat e nenit 3 paragrafit 2 nénparagrafit 2.10 t& Ligjit nr. 04/L-44 pér
Komisionin e Pavarur t&¢ Mediave (Gazeta Zyrtare, nr.5, daté 05 Prill 2012) si dhe duke marr
parasysh Aktgjykimin e Gjykaté€s Kushtetuese nr.KO203/19, Komisioni i Pavarur i Mediave
miraton:

KODI I MIRESJELLJES
NR.03-2021/EXD
PER NEPUNESIT E ZYRES EKZEKUTIVE
TE KOMISIONIT TE PAVARUR Tk MEDIAVE

Neni 1
Qéllimi dhe fushéveprimi

L Kjo rregullore ka pér géllim pércaktimin e rregullave t& mirésjelljes pér népunésit e
punésuar né Zyrén Ekzekutive t€ KPM-sé (né tekstin né vijim: KPM), pér arritjen e standardeve
dhe t€ vé né dijeni publikun pér sjelljen qé duhet t& ket& népunési i KPM-sé.

2 Kjo rregullore ka pér géllim ruajtjen, afirmimin dhe ngritjen e dinjitetit dhe imazhit t&
népunésve, e cila ndikon né rritjen e besimit t€ qytetaréve né punén e institucionit.

Neni 2
Fushéveprimi

1 Dispozitat e késaj rregullore jané té detyrueshme pér té gjithé népunésit e KPM-sé, nése
nuk parashihet ndryshe me dispozitat e tjera ligjore.

2 Dispozitave t€ késaj rregullore i nénshtrohen edhe kéto kategori t& népunésve:
2.1. Népunésit e pérkohshém té angazhuar ne KPM;
2.2. Népunésit, ekspertét t& cilét jané t€ kontraktuar nga KPM-ja apo pér KPM-ng, pér
kryerjen e njé shérbimi té caktuar si dhe
2.3 Praktikantét.
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Neni 3
Pérkufizimet

Pér qéllim & késaj rregulloreje termi népunés pérfshin t& gjitha kategorité e & punésuarve sipas
nenit 2 t& késaj rregullore.

MNeni 4
Parimetf themelore

Népunésit, gjaté ushtrimit t& detyrave t& tyre, jané t& obliguar t'iu pérmbahen parimeve themelore
t€ pércaktuara me kété rregullore dhe legjislacionin pérkatés.

Neni 5
Ligjshméria

Népunésit ushtrojné t& gjitha detyrat né bazé t& Kushtetutés, instrumenteve t& aplikueshme
ndérkombétare si dhe legjislacionit né fuqi.

Neni 6
Jodiskriminimi

Nuk lejohet kurrfaré diskriminimi i drejtpérdrejté apo i térthort& né bazé t& racés, ngjyrés, gjiniss,
gjuhés, fes€, mendimeve politike ose t& tjera, prejardhjes kombétare apo shoqérore, lidhjes me
ndonj& komunitet, pronés, gjendjes ekonomike, sociale, orientimit seksual, lindjes, aftésisé s&
kufizuar ose ndonjé statusi tjetér personal

Neni7
Detyrimi pér ¢'iu pérgjigjur kérkesave

Té gjithé népunésit jané & detyruar q& t'u pérgjigien dhe t& reagojné shpejt ndaj kérkesave,
iniciativave ose ankesave (& dorézuara nga individét, ofruesit e shérbimit medial audiovizual;
ofruesit e shérbimit medial; operatorét e shpérndarjes, personat tjer# juridik ose organet e tjera &
administratés publike,

MNeni 8
Efektshméria dhe efikasiteti

Neépunésit duhet t& sigurojné zbatimin e thjeshté dhe ekonomik t& rregullave dhe procedurave
administrative pér pérmbushjen e objektivave 8 KPM-sé né& interesin publik, n& & miré t&
administratés publike dhe t& qytetaréve.

Neni 9
Pérgjegjésia

Népunésit jané t& detyruar qé & raportojng, shpjegojné dhe t& pérgjigjen pér pasojai e vendimeve,
veprimeve dhe mosveprimeve té tyre administrative.
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Neni 10
Paanésia dhe pavarésia profesionale

Népunésve nuk u lejohet njéanshméria, qé do t& thoté t& ket njé predispozitd né favor t& njé
rezultati t€ caktuar gjat& vler€simit t& nj& situate, duke shkaktuar si rrjedhojé nj& dém @
pajustifikueshém pér interesin e pérgjithshém ose pér t& drejtén e paléve té tjera té interesuara.

Nenill
Transparenca

Népunésit e ruajné konfidencialitetin e informacionit, q& kané né& zotérim, por pa cenuar zbatimin
e detyrimeve g€ dalin nga legjislacioni qé& ka t& b&jé me qgasjen n& dokumente publike.

Neni 12
Shmangia e konfliktit t€ interesit

Neépunésit duhet t&€ mos lejojné g€ interesat e tyre private t& bien ndesh me pozitén e tyre publike,
t€ shmangin kryerjen e detyrave private ose publike, q& bien ndesh me pozitén e tyre dhe & mund
t€ krijojn& konflikt interesi. N&punésit veprojng né pajtim me dispozitat e késaj Rregullore dhe
Ligjit pérkatés pér parandalimin e konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik.

Neni 13
Parimi i mundésive té barabarta pér komunitete dhe gjini
1. [Komunitetet dhe pjesétarét e tyre kan& mundési t& barabarta.
2.

Mundgsi t& barabarta pér pjesémarrje né KPM kané pjesétarét e t& dy gjinive.

3. Népunésit veprojn& né pajtim me parimin e barazisé dhe mosdiskriminimit dhe t& gjithé
Personat né (€ njéjtén situaté trajtohen né meényré t& njéjté. Dallimi n& trajtimin e ¢8shtjeve
justifikohet vetém nése dhe pér aq sa ai pérputhet me ndryshimet objektive (& céshtjeve pérkatése.

Neni 14
Mirésiellia

4. Neépunésit n& punén e tyre udhthiqen nga parimi i pavarésisé profesionale, integritetit
personal, pérgjegjshmérisé dhe ndershmérisé.

5. Népunésit duhet t'i kryejng punét dhe detyrat né ményré té drejté dhe efikase.

6. Népunésit duhet t'1 shfrytézojnd mjetet financiare publike né ményré t& drejté dhe t€ mos i
kegpérdorin ato.

7. Népunésit nuk duhet, n& asnjé ményré, & keqpérdorin pozitén e tyre zyrtare pér interesin e
tyre personal apo interesin e dikujt tjetér.
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8. Népunésit, gjaté ushtrimit t& detyrés sé tyre zyrtare, duhet t& krijojné dhe t& ruajné besimin
e organit ku punojné dhe atyre t€ ciléve iu shérbejné.

9. Neépunésit ushtrojné detyrat e tyre né ményré profesionale, me pérgjegjési dhe t& pavarur,
pa u ndikuar nga € tjerét.

10.  Népunésit duhet t’i p&rmbushin detyrat e tyre né ményré transparente dhe t& atillg q&
mundéson martjen e informatave t& paléve t& interesuara, mundésing e dialogimit me qytetarét dhe
organizatat e interesit, si dhe mbik&qyrjen legjitime.

Neni 15
Té drejtat politike dhe e drejta e inkuadrimit né sindikata dhe shoqata profesionale

1. Népunésit e KPM-s&, me pérjashtim t& népunésve t& kategorisé sé larté drejtuese, mund t&
Jjené anétar€ t€ partive politike, por nuk mund t€ jené anétaré t& organeve drejtuese (qendrore dhe
komunale) t& nj& partie politike.

2. Neépunésit sipas paragrafit 1 t& kétij neni kan@ t& drejté t& marrin pjesé né aktivitete politike
vetém jashté orarit zyrtar t& punés dhe jashté ambienteve t€ institucioneve publike.

3. Népunési ka € drejté&, por nuk &shté i detyruar, t& krijoj& dhe t’i bashkohet njé sindikate

ose njé shoqate profesionale, q& punon né arritjen e objektivave e g& jané né harmoni me
legjislacionin ekzistues.

Neni 16
Sjellja e stafit ndaj qytetarit dhe ofruesve & shérbimit medial audiovizual, ofruesve &
shérbimit medial dhe operatoréve té shpérndarjes

1. Gjat# ushtrimit t& detyrés, népunésit e KPM-sé duhet g& t&:

1.1. sillen né ményré profesionale dhe t& respektojné parimin e barazisé, duke pérjashtuar
¢do sjellje diskriminuese ndaj qytetaréve dhe ofrueséve té shérbimit medial audiovisual,
ofruesve t& shérbimit medial dhe operatoréve 1& shpérndarjes;

1.2, pérmbahen nga kufizimi i t& drejtave t& qytetaréve dhe ofrueséve t& shérbimit medial
audiovisual, ofruesve t& shérbimit medial dhe operatoréve t& shpérndarjes, pérvec kur
njé kufizim i tillé &shté i bazuar me ligj;

1.3. sillen n& ményré t& p&rmbajtur ndaj gytetaréve, si dhe me njé kujdes té veganté ndaj t&
moshuarve dhe personave me aftési t& kufizuar;

1.4, paragiten né ményré korrekte dhe me pérgiegjshméri gjaté komunikimit t& drejtpérdrejté
ose népérmjet formave tjera t&€ komunikimit me qytetarét dhe ofruesit e sh&rbimit medial
audiovisual, ofruesit e shérbimit medial dhe operatorét e shpérndarjes.

Neni 17
Sjellja e népunésit ndaj anétaréve t&€ KPM-sé

1. Népunésit jan€ 1€ obliguar gé t€ respektojné dhe t& sillen n& ményré korrekte dhe @
pérgjegishme ndaj andtaréve (8 KPM-sé.
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2. Népunésit duhet t& ofrojn& njohurité dhe aftésité e tyre né ményré qé t& mbéshtesin dhe
zbatojné me nder dhe paanshméri politikat e pércaktuara nga menaxhmenti i KPM-sé.
Neni 18
Sjellja e népunésit ndaj udhéheqésve

1. Népunésit duhet € zbatojn& politikat e veprimit t& udhghegésve dhe sjellja e tyre duhet t&
jeté né pérputhje t€ ploté me legjislacionin né fugi.

2. Népunésit duhet t’i ushtrojng detyrat e tyre duke u bazuar né planin e pungs dhe objektivat
e pércaktuara nga udhéheqésit.

3. Népunésit duhet t’t paraqesin problemet g& shfagen gjaté ushtrimit 8 detyrés dhe t&
diskutojné pér gjetjen e zgjidhjeve mé efikase me udhéheqésit.

4. NE rast t€ emérimit t& udh&heqésit t& ri, Népunésit duhet t& informojné até me kohé dhe né
ményré t& sakté pér t&€ gjitha qéshtjet, n€ ményré qé t& sigurojné vazhdimasing e punés né fushén
pérkatése né institucion.

Neni 19
Sjellja e udhéheqgésve ndaj stafit

1. Udhéheqgsi duhet t& jet& shembull i mirésjelljes pér stafin q& e udhgheq, si dhe t’i
p&rmbahet rregullave t& mirésjelljes gjat& ushtrimit t& detyrés.

2. Udhégheqési duhet t& respektojé dinjitetin, personalitetin, idet& dhe iniciativat, si dhe t&
nxit€ bashképunimin e népunésve qg i udhéheq, njékohésisht & ruajé t& drejtén pér vendimmarrje.

3. Udhgheqési duhet t'i nxité népunésit n& kryerjen e detyrave miré dhe me kohg, respektim
reciprok, marrédhénie t& mirg bashképunimi dhe shembull i miré né shérbim ndaj qytetaréve.

4, Udhé&heqési duhet t'i mbrojé t& drejtat e népunésve qé udhéheq dhe né asnjé ményré nuk i
lgjohet t’i shkelé dhe kufizojé t& drejtat e népunésve.

5. Udhéheqési duhet t& vierésojé né ményré t& barabartd, objekiive dhe efikase sjelljen e
népunésve t& cilét i udhéheq dhe t& mos b&jé favorizimin e ndonjé népunési.

6. Udhéheqési duhet t'i ofrojé népunésve mundési t& barabarta t& zhvillimit t8 karrierés,
ngritjes profesionale dhe motivim pér efektivitetit né puné.

7. Udhéheqési duhet t& kérkojé nga stafi q& t& respektojné orarin e punés.

Neni 20
Sjellja e népunésit me kolegét

1. Népunésit gjaté ushtrimit t& detyrés, reciprokisht duhet t& sillen me mirésjellje, pa marré
parasysh nacionalitetin, bindjen fetare, politike, gjining, gjendjen shéndet&sore dhe familjare.
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2. Neépunésit duhet t& respektojné punén e njéri-tjetrit dhe t& bashképunojné né ményré qé &
ngrisin efikasitetin dhe cilésing né puné.

3. Népunésit duhet t& ken& kujdes t& mos i pengojné népunésit e tjeré né kryerjen e detyrave
t& rregullta t& punés.

4. Kritika ndaj koleggve né puné duhet 18 jeté e pérgjegjshme dhe profesionale.

5. Marrédhéniet ndérmjet népunésve bazohen né respektin e ndérsjell, si dhe né ruajtjen e
dinjitetit dhe personalitetit t& népunésit.

Neni 21
Sjellja e stafit n& raport me mjetet e informimit
1. Népunésit nuk duhet & b&jné publike informatat né lidhje me punén e tyre pa autorizim
pérkatés.
2. Népunésve nuk u lejohet q€ t& zbulojn& informatat koenfidenciale né lidhje me punén.
3. Gjaté dhénies sé deklaratave publike, népunésve né asnjé ményré nuk u lejohet t& japin

informata t& pasakta dhe mendime personale né lidhje me céshtjet né institucion.

4. Népunésit cdo kritiké publike ndaj udh&heqgésit duhet ta argumentojné me informata t&
verifikuara dhe t€ paraqgitura paraprakisht tek udh&heqési i tyre.

5. Népunésve t&¢ KPM-sé¢ u ndalohet postimi, pélqimi, komentimi dhe shpérndarja e
postimeve té profileve, fageve apo publikimeve g& nxisin urrejtje etnike, racore, besimit fetar,
orientimit seksual, sémundjes fizike ose mendore ose aftésisé sé kufizuar.

MNeni 22
Parandalimi i konfliktit t8 interesit

1. Népunési gjaté ushtrimit t& detyrave dhe pérgjegjésive té tij duhet t& veprojé né mbrojtje 1&
interesit publik dhe nuk ka t& drejté q& interesin e tij privat ta vé para interesit publik.

2. Népunési ushtron funksionin e tij n€ pajtim me ligjin pérkatés pér parandalimin ¢ konfliktit
t& interesit, duke p&rfshiré por duke mos u kufizuar vetdém né Kodin Penal t& Republikés sé
Kosovés, Ligjin pérkatés pér zyrtarét publiké t& Republikés sé Kosovés dhe né Ligjin pérkatés pér
parandalimin e konfliktit t¢ interesit n& ushtrimin e funksionit publik.

3. Népunési gjaté kryerjes s€ detyrés kur ka dijeni pér ekzistimin e konfliktit t& interesit &shté
i detyruar qé:

3.1. t& identifikojé nése ka nj€ konflikt t& mundshé&m t& interesit;

3.2. t& ndérmarré hapat e nevojshém pér t& shmangur vet konfliktin e interesit.

4, INE rast se népunési éshté né dyshim pér ekzistimin apo jo t& njé& konflikti ¢ interesit lidhur
me té&, ai duhet ta njoftoj& dhe t& késhillohet sa m& paré me udhéheqésin e drejtpérdrejté apo
organin udhéheqés.

3. Cdo udhéheqés duhet t&€ marré t& gjitha masat e nevojshme pér & parandaluar dhe zgjidhur
cfarédo rasti 18 konfliktit 18 interesit.
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Neni 23
Shmangia e konfliktit t& interesit

1. Udhé&heqési i drejtpérdrejté né bazé t& t& dh&nave gé disponon, duhet t& ndérmarré masat e
nevojshme gé t€ shmanget emérimi ose zgjedhja e njé personi n& pozicione né t& cilat mund t& keté
konflikt interesi.

2. Népunési nuk mund té ngarkohet me detyra q& mund t& sjellin deri tek konflikti i interesit.

3. Népunési i cili ka interesa g€ vazhdimésia e zotérimit t& tyre do t&€ pérbénte rrezik real pér
fillimin e konfliktit t& interesit dhe do i€ sillte pérjashtimin e vazhdueshém nga veprimtaria e tij
zyrtare ose pamundésing pér t&€ ushtruar detyrat zyrtare, duhet t&€ heqé doré ose t'i transferoj8 kéto
interesa n€ ményré q& t& shmangé konfliktin e interesit.

Neni 24
Angazhimi i népunésve jashté institucionit

l. Me veprimtari t& jashtme t& punonjésve kuptojmé cdo lloj angazhimi t& rregullt ose t8 kohé
pas kohsh&m jashtg institucionit, me pagesé ose pa pagesé.

2. Népunésit nuk duhet t& angazhohen n& njé veprimtari t& jashtme, &€ pengon kryerjen e
detyrés s& tyre zyrtare dhe q& cenon né cfarédo ményre, realizimin e objektivave t& institucionit.

3. Népunési pér angazhimin e jashtém duhet t'i njoftojé paraprakisht udhghegésin e
drejtépérdrejté dhe njésing e burimeve njerézore.

4, Angazhimi i népunésit né kuadér t& veprimtarive sindikale ose t& pérfagésimit t& népunésve
ose veprimtarité mésimdhénése, hulumtuese dhe trajnuese, jané t& lejueshme kur ato nuk pengojné
kryerjen e detyrés zyrtare dhe nuk bien ndesh me objektivat e institucionit.

Neni 25
Dhuratat

l. Népunési nuk mund t& pranojé dhurata apo favore t& tjera pér vete as pér anétarét e familjes
qé kané t& béjn& mé ushtrimin e detyrave zyrtare, pérveg dhuratave protokollare ose t& rastit né
pajtim me dispozitat e Kodit Penal t&¢ Republikés s& Kosovés, me ligjin pérkatés pér deklarimin,
prejardhjen dhe kontrollin e dhuratave pér té gjithé personat zyrtaré si dhe né pajtim me Ligjin
pérkatés pér parandalimin e konfliktit & interesit né ushtrimin e funksionit publik.

2. Dhurata protokollare konsiderohen dhuratat e sjetlura nga pérfaq&suesit e vendeve t& huaja
dhe organizatave ndérkombétare gjaté vizitave dhe rasteve tjera apo dhuratat e sjellura né kushte
t& ngjashme.

3. Nése dhurata e rastit nuk &shté e karakterit personal, ajo menjéher& béhet prond e
institucionit punédhénés.

4. Népunési nuk mund t€ pranojé dhurata monetare.
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5. Cdo dhurat€ e pranuar nga n&punési duhet t& paraqitet dhe t& regjistrohet te zyrtari
pérgjegjés i institucionit i cili &shté i ngarkuar pér regjistrimin e dhuratave,

6. Ne&punési duhet ta informojé me shkiim udhéheqésin e tij nése i &shté ofruar ose dhéné njé
dhuraté pa paralajmérim ose né rrethana specifike. N& rast se népunési &shtg drejtues i institucionit,
duhet ta informojé Agjencing Kundér Korrupsionit.

Neni 26
Detyrimet tjera t& népunésit gjaté periudhés sé punésimit né institucion

Népunésit nuk i lejohet t& pérdoré detyrén zyrtare g€ t& nxisé ose t& detyrojé ndonjé person tjetér
pér t€ realizuar ndonjé pérfitim financiar ose t& cdo 1loji tetér pérfitimi me interes personal.

Neni 27
Detyrimi pér administrimin e miré té pasurisé shtetérore

1. Népunésit jané t€ obliguar q& t& menaxhojné me kujdes pasuring shtetérore, q& ju vihet né
detyrim pér ushtrimin e detyrés dhe t& pérdorin até vetém pér qéllimin e pércaktuar me ligj dhe
sipas rregullave t€ brendshme t& institucionit,

2. Népunésit nuk i lejohet t& shfrytézojé pasuring shtetérore si mjet pé&r zhvillimin e
veprimtarisé€ personale ekonomike ose t& aktiviteteve t& paligjshme.

Neni 28
Detyrimi pér respektimin e orarit té punés

Neépunési &shté i detyruar t€ shfrytézojé orarin e puniés me eficencé dhe vetém pér kryerjen e
detyrave t& tij 18 punés.
Neni 29
Veshja dhe paraqitja e népunésit

1. Gjat€ orarit t& punés stafi do t& ket& veshje & pérshtatshme pune dhe dukje t& pastér. Llojet e
veshjes s& papérshtatshme gjaté kryerjes sé detyrés pérfshijng por nuk kufizohen né:

1.1 Kémishét dhe bluzat t& cilat nuk e mbulojné 1ré mesin e trupit

1.2 Fundet t€ njé gjatésie t& papérshtatshme q& mund t& konsiderohen si t& papérshtatshme me
natyrén serioze t¢ punés.

1.3 Rroba t& celura, xhinse, triko, pantallona t& shkurtra, t-kémisha, veshje sportive, pérfshiré
veshjet pér vrapim dhe atlete.

2. KPM me rregullore pércakton kodin e veshjes pér népunésit ¢ KPM-sé.

Neni 30
Pérgjegjésia pér zbatimin e Keodit (& mirésjelljes

1. Njésia e burimeve njerezore &sht€ e detyruar & njoftojé népunésit me rregullai e
mirésjelljes &€ duhen respektuar pérmes nénshkrimit t€ formularit q& zotohet se ka kuptuar dhe i
pérmbahet késaj rregullore.
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2, TE gjithé népunésit e KPM-s¢ jané t& detyruar t& zbatojné me korrektési Kodin e
Mirésjelljes t& KPM-s& dhe legjislacionin e zbatueshém né KPM.

3. Pér shkeljen e rregullave t& parapara né kété kod, kur ato nuk pérbéjné vepér penale,
zbatohen masat disiplinore t& pércaktuara me legjislacionin pér zyrtarét publiké né Republikén e
Kosovés dhe aktet pérkatése ligjore dhe nénligjore né KPM.

4. Shkelja e dispozitave t& késaj rregullore pérben shkak pér inicimin e procedurés disiplinore
dhe marrjen e masave disiplinore né pajtim me legjislacionin né fugi.

5; Udhéheqgsi i drejtpérdrejté i népunésit ka pérgjegjési t& kontrollojé nése népunési i zbaton
rregullat e pércaktuara né kété rregullore dhe t& propozojé ose té marré masat e duhura disiplinore
pér shkeljet e tij.
Neni 31
Regjistrimi i masave

Njésia e burimeve njerézore &shté e detyruar t& b&jé regjistrimin e masave disiplinore t& marra ndaj
Neépunésit, brenda dhjeté (10) ditéve nga marrja e mas&s pér shkak t& shkeljes t& késaj rregulloreje
né pajtim me rregulloren pér procedurén disiplinore.

Neni 32
Publikimi

Kjo rregullore pas hyrjes né fuqi publikohet n& ueb fagen e KPM-s&, me géllim q& t& gjithé
népunésit t& jené t& informuar pér hyrjen né fuqi t& késaj rregullore dhe obligimet pér zbatimin e
késaj rregullore.
Neni 33
Ndryshimi dhe plotésimi i rregullores

Kjo Rregullore mund t& ndryshohet dhe plotésohet pérmes procedurés sé nj&jté me procedurén e
miratimit. '

Neni 34
Hyrja né fuqi

Kodi i mirésjelljes nr.03-202 1/EXD pér népunésit e Zyrés Ekzekutive t& Komisionit t&€ Pavarur té
Mediave, hyn fuqi shtaté (7) dité pas miratimit nga Komisioni i Pavarur pér Media.

Data 02- 06 -202(

Komisioni i Pavarur i Mediave
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